Administrativo pelo VALOR GLOBAL DOS LOTES de R$ 416.907,86 (quatrocentos e dezesseis 

novecentos e sete reais e oitenta e oito centavos), sendo LOTE 01 R$ 155.864,72 (canto 

e cinqüenta e cinco  mill  oitocentos e sessenta e quatro reais e setenta e dois centavos; e 

LOTE 02 R$ 261.043,16 (duzentos e sessenta e um mil e quarenta e três reais e dezesseis 

centavos), sem que haja qualquer reajuste ou alterac-do, compreendendo: 

LOTE 01 

PROP PREFER-URA MUNICIPAL DE SERRANA 
TABELA DE PREgOS: 1- CP05 176 NAO 

DESONERADA:E 

SINAPI 

ABRIL/2019 NAJD 

DESONERADA 

Obra REFORMA E REVITALIZACAO DA PRAÇA MATRIZ.

[...]

CONTRATADA observará e cumprirá tudo aquilo que a legislação pertinente exige. 

CLAUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - Para a garantia de fiel e  born  cumprimento deste Contrato 

Administrativo, a CONTRATADA cauciona neste ato, mediante Apólice de Seguro Garantia, a 

quantia de R$ 20.845,40 (vinte mil oitocentos e quarenta e cinco reais e quarenta centavos), 

correspondente a 5% (cinco por cento) do valor total deste instrumento Contratual, 

conforme estipulado no Edital da Tomada de Pregos n2. 004 ./ 2020, a  qua  i deu ensejo a 

presente contratação. 

PARÁGRAFO PRIMEIRO - Se, por qualquer razão, durante a execução contratual, for